
25 長理第 201 号 
会員各位                                   平成 25 年 9 月 1 日  

（一社）長野県理学療法士会       
会 長  市川 彰 （公印省略） 

第 27 回市民公開研修会      
研修会長 江元 和博（公印省略） 

第 27 回市民公開研修会開催のご案内 

拝啓 

盛夏の候, ますます御健勝のこととお慶び申し上げます．さてこの度，第 27 回市民公開研修会を下記の通り開催い

たします．何かとお忙しい中とは存じますが，多数ご参加いただきますよう，ご案内申し上げます． 

敬具 

記 
1．期 日 平成２５年１０月２０日（日） 

2．場 所 佐久大学 ２号館 ２３００大会議室 

3．講演内容および講師 

   テーマ 『関節可動域制限のメカニズムと治療戦略』 

   講 師 沖田 実 先生（長崎大学大学院 医歯薬学総合研究科 教授） 

4．日 程    9 時 00 分～ 9 時 40 分   受付 

9 時 40 分～ 9 時 50 分    開会式 

        9 時 50 分～11 時 50 分  講演・前半 

       11 時 50 分～12 時 50 分  昼休み（昼食は各自持参してください） 

       12 時 50 分～14 時 50 分  講演・後半 

       14 時 50 分～15 時 00 分  閉会式  

5．参加費 会員 PT 1,500 円 非会員 PT4,000 円 一般 1,500 円 学生 500 円 

キャンセル料は当日までに連絡があった場合に限り無料です． 

参加費は参加者数により減額されることがあります．小銭をご用意下さい． 

当日は、受付にて理学療法士協会発行の会員カードが必要になりますので、必ずご持参いただくようお願い致し

ます． 

本研修会は｢基礎・神経・運動器理学療法研究部会｣および｢新人教育プログラム｣のポイント対象の予定になりま

す． 

6．託児 研修会当日は無料の託児室が設置されます．別紙を参照ください． 

7．申し込み方法（①または②の方法にてお申し込みください） 

①オンラインの場合 

長野県理学療法士会ホームページのトップページ（http://www.pt-nagano.or.jp/）から申し込みページへアク

セスし，画面の指示に従って申し込みを行ってください．申込後，２～３日以内に申込受理の内容のメールを

送信させて頂きます． 

②FAX の場合 

施設に送付いたしました「参加申込書」に必要事項をご記入の上，ＦＡＸで申し込み下さい． 

送付先： 医療法人丸山会 丸子中央病院 リハビリテーション科 

出澤 英文 

TEL：0268-42-1111     FAX：0268-42-1112     E-mail：hp-reha@maruyamakai.or.jp 

※ 申し込み締切は 10 月 5 日（土） とさせていただきます. 


